3^o Item, per praesentes litteras conceditur ut festum Ssmi Corporis Christi, ubi Sacrorum Antistites ita in Domino expedire censuerint, etsi praeecepto non obstrictum, celebrari possit cum solemni processione et pompa, prout antea, feria V post Dominicam Ssmae Trinitatis; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Concilii, die 3 maii 1912.

O. Giorgi
Secretarius.

C. Card. Gennari,
Praefectus.

53.

Facultates quoad alienationem bonorum Regularium prorogantur.

Nuntiatura Apostolica Viennae, die 30. Martii
1912. N. 284 sequentes litteras transmisit:

Ill.me R.me Domine,

Facultates quoad alienationem bonorum Regularium a S. Sede Reverendissimis Ordinariis Austriae et Hungariae per Breve »Facultates de Regularium bonis in Austriaco Imperio« die 18. Septembris 1901 prorogatae fuerunt in forma et terminis uti sequitur:

PIUS PP. X.

Ad futuram rei memoriam. Facultates de Regularium bonis in Austriaco Imperio positis alienandis deque oneribus imponendis super iisdem bonis, quas Decessor Noster ree: me: Leo PP. XIII Similibus Literis die XVIII mensis Septembris an. MDCCCCI piscatoris annulo obsignatis ad Decennium protulit, nunc omnibus rei momentis attento seduloque studio inspectis perspisque, opportunum Nos quidem ducimus in aliud temporis spatium nonnullis mutatis conditionibus et clausulis prorogare. Quapropter Motu proprio, ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, praesentium vi Apostolicae Sedis Nuntio apud Carissimum in Christo filium Nostrum Austriae Imperatorem Bohemiae Regem illustrem, atque Hungariae Regem Apostolicum, pro tempore existenti vel qui ejusdem Nuntii vices pro tempore gerat, nec non Archiepiscopis, Episcopis et Praesulibus, ut vocant, nullius Dioecesos in universa super enunciati Imperatoris Austriae ditione existentibus, exceptis tamen bonis, si qua in provinciis Italicis existant, nec non Episcopo Wratislaviensi, pro parte ejusdem Dioecesos, quae in Austriae Imperio comprehenditur, ad aliud Decennium a novissimo postremae prorogationis die computandum, facimus potestatem, cuique in sua dioecesi, concedendi facultates sequentibus articulis comprehensas. I. Alienandi bona regularium Ordinum usque ad summam florenorum octomillium monetae Austriae, sive stabilia ea bona sint, sive in publicis nominibus consistant, adiecta tamen conditione ut pretium ex alienatione perceptum in aliorum bonorum stabiliis, seu censuum acquisitionem convertatur, iisque deficientibus pretium ipsum alia ratione fructuose ac secure collocetur, exclusa qualibet negotiatione per sacros canones ecclesiasticis viris interdicta. II. Imponendi bonis

regularium onera quae non excedant summam florenorum quindecim millium, rationem tamen ac terminum praefiniendo quo aes alienum dissolvatur. Quod si necessariae instauraciones ac melioramenta in aliquo regularium fundo occurrant neque aes alienum contrahi et nonnisi per alicujus boni ad eosdem regulares pertinentis venditionem necessitati providere queat; hoc in casu concedendi facultatem perficiendi venditionem cum conditione ut si ex pretio percepto pars aliqua supersit, eadem fructuose collocetur, rationibus superius expositis. Quod si vendenda bona, vel onera iisdem imponenda sint, quae pretium excedant superius definitum octo millium florenorum pro venditione, et quindecim millium pro impositione, eo in casu si agatur de summa quinquaginta millium florenorum pretium non excedente, regulares suas deferre preces debent ad Nuntium Apostolicum, cui proinde facultatem facimus petitam veniam concedendi si hoc in Domino expedire judicaverit. III. Firmis manentibus ordinariis facultatibus causarum piarum, pro ineundis locationibus et conductiobibus ad triennium, concedendi facultatem locationes et conductiones ipsas ineundi ad quindecim annos, servatis quod ad reliqua, canonicis praescriptionibus. Ad vitandos autem abusus nonnullos, et obsecundandum aliqua ratione consuetudini quae in Austriaco imperio invaluit ut Ecclesiasticorum bonorum possessores a respectivis conductoribus redditus seu praestationes accipiant, facultatem concedendi redditus ipsos, seu praestationes percipiendi in antecessum, ita tamen, ut illae quod ad fundos urbanos, non excedant summam quae in semestri spatio a conductore persolvenda sit, quod vero spectat ad bona rustica, dummodo summam non praetergrediantur quae a conductore per anni spatium persolvatur. IV. In casibus urgentis necessitatis, atque utilitatis religiosae familiae, in quibus ad alienationem, seu onerum impositionem sine mora deveniendum sit, facultatem largimur absque praefinita pecuniae summa (dummodo tamen non agatur de summis extraordinariis) alienationem perficiendi, vel aes alienum contrahendi, ea tamen adiecta conditione, ut in posterum ea de re ad Nuntium Aplicum sive directe ad S. Sedem singillatim accurateque referatur. Porro in omnibus et singulis casibus integrum semper esse volumus facultatem postulationes ad Aplicam

Sedem directe deferendi. Volumus praeterea ut in singulis huiusmodi concessionum casibus sive fiant ab Aplico Nuntio, sive ab Antistitibus dioecesanis, superior localis et respectivum Capitulum religiosae familiae audiatur; simulque ut jus alteri quae situm minime laedatur; necnon canonicae praescriptiones serventur, ac praesertim Constitutio fel: rec: Pauli PP. II ree: mem: Praedecessoris Nostri quae incipit „Cum in omnibus“ edita die XI Maii an. MCDLXV ac proinde in omnibus et singulis facultatibus seu concessionibus volumus ac mandamus ut pateat et probata sit religiosae familiae necessitas vel utilitas, eumque in finem in singulis item casibus, non modo Superioris localis et respectivi Capituli consilium, ut supra dictum est, audiatur, verumentiam honesti nominis probati judicij viri antea consultantur. Praecipimus denique ut in omnibus et singulis actis venditionis, seu alienationis, et